Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 1/3

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA

LOCAÇÃO DE CARDIOVERSORES PARA O HOSPITAL ESTADUAL DE

DOENÇAS TROPICAIS – HDT.

1º ADITIVO Nº 007/2023 DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM AS

PARTES ABAIXO

QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Dep. Jamel

Cecílio, nº 3310, sala 104, Bairro Jardim Goiás, CEP 74.810-907, Goiânia, Goiás,

organização social gestora do Hospital de Doenças Tropicais - HDT/HAA, Goiânia-

GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás,

por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado,

nos termos do Regimento Interno e do Regulamento de Compras e Contratação de

Serviços do ISG, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu Diretor

Executivo, Antônio Jorge Almeida Maciel, inscrito no CPF/MF sob o nº 806.605.175-

15 e RG sob o nº 0746522908 – SSP – BA  e por seu Gerente Administrativo Igor

Guimarães Silva Honorato, inscrito no CPF sob o nº 017.340.621-18, RG nº 4712414,

doravante denominado CONTRATANTE, e;

AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA (TECSAÚDE LOCAÇÕES),

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.889.652/0001-05 com

sede na Rua Mirassol, nº 320, bairro Vila Clementino, São Paulo/SP, CEP: 04044-

010 e-mail: locação@tecsaude.com.br, fone: (081) 98972-3666, neste ato

representado por seus sócios Laszlo Tauszig, brasileiro, engenheiro, portador da

cédula de identidade RG nº 4.315.905-9 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº

423.242.548-51, residente e domiciliado na Avenida Macuco, nº 184, apto 14, bairro

Moema, São Paulo/SP, CEP: 04523-913 e Jozellito Martins Cordeiro, brasileiro,

comerciante, portador da cédula de identidade RG nº 37.197.360-0 SSP/SP, inscrito

no CPF sob o nº 457.175.245-87, residente e domiciliado na Alameda das Boninas,

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JO
Z

E
LL

IT
O

 M
A

R
T

IN
S

 C
O

R
D

E
IR

O
, C

ar
ol

in
a

S
tiv

al
 C

ro
sa

ra
, B

ré
ci

a
M

or
ei

ra
 B

ar
ro

s
, G

la
uc

io
 M

ik
ae

l d
o

M
on

te
 S

er
ra

to
 A

nd
ra

de
, I

go
r

G
ui

m
ar

ãe
s

S
ilv

a
H

on
or

at
o,

A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
X

V
D

8-
C

P
N

S
X

-A
C

F
T

J-
E

M
JH

R

mailto:locação@tecsaude.com.br

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 2/3

nº 351, apto 112, bairro Vila Clementino, São Paulo/SP, CEP: 04049-060, doravante

denominada CONTRATADA;

Considerando, que as partes celebraram contrato em 20 de fevereiro de 2023,

Considerando, que as partes decidem fazer a prorrogação do contrato por mais 12

(doze) meses.

Considerando, que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado

pela CONTRATADA junto ao Hospital Estadual de Doenças Tropicais – HDT/ISG;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo

administrativo de nº 0213/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 As partes resolvem retificar o item 4.1. da cláusula quarta do Contrato nº

007/2023, que passa a vigorar da seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E DO REGIME DE

EXECUÇÃO

4.1. O serviço objeto deste Contrato tem prazo de 12 (doze)

meses, iniciando em 28 de fevereiro de 2024 finalizando em 27

de fevereiro de 2025, podendo ser prorrogado por igual

período, condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº

091/2012, celebrado entre o CONTRATANTE e a Secretaria de

Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1.  As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais

cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços 007/2023, em tudo que não

contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JO
Z

E
LL

IT
O

 M
A

R
T

IN
S

 C
O

R
D

E
IR

O
, C

ar
ol

in
a

S
tiv

al
 C

ro
sa

ra
, B

ré
ci

a
M

or
ei

ra
 B

ar
ro

s
, G

la
uc

io
 M

ik
ae

l d
o

M
on

te
 S

er
ra

to
 A

nd
ra

de
, I

go
r

G
ui

m
ar

ãe
s

S
ilv

a
H

on
or

at
o,

A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
X

V
D

8-
C

P
N

S
X

-A
C

F
T

J-
E

M
JH

R

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 3/3

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em

duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também

assinam.

Goiânia, 09 de janeiro de 2024.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG.

2.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG.

CNPJ: 03.969.808/0003-31

CNPJ: 03.969.808/0003-31

Antônio Jorge de Almeida Maciel

Igor Guimarães Honorato

Diretor Executivo

Gerente Administrativo

__________________________________________________
AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 06.889.652/0001-05
        Laszlo Tauszig             Jozellito Martins Cordeiro

CPF: 423.242.548-91            CPF: 457.175.245-87

Testemunhas:

_____________________________                      ___________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                        CPF:

___________________________                          ___________________________

Nome:                                                                    Nome:

CPF:                                                                       CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JO
Z

E
LL

IT
O

 M
A

R
T

IN
S

 C
O

R
D

E
IR

O
, C

ar
ol

in
a

S
tiv

al
 C

ro
sa

ra
, B

ré
ci

a
M

or
ei

ra
 B

ar
ro

s
, G

la
uc

io
 M

ik
ae

l d
o

M
on

te
 S

er
ra

to
 A

nd
ra

de
, I

go
r

G
ui

m
ar

ãe
s

S
ilv

a
H

on
or

at
o,

A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

A
lla

n
F

on
se

ca
 O

só
rio

 .
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
X

V
D

8-
C

P
N

S
X

-A
C

F
T

J-
E

M
JH

R

Assinado eletronicamente por:
Glaucio Mikael do Monte Serrato Andrade
CPF: ***.479.761-**
Data: 11/01/2024 14:48:21 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Allan Fonseca Osório
CPF: ***.802.651-**
Data: 18/01/2024 10:45:11 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 11/01/2024 10:38:43 -03:00

JOZELLITO
MARTINS
CORDEIRO:457
17524587

Assinado de forma
digital por
JOZELLITO MARTINS
CORDEIRO:45717524
587

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 12/01/2024 09:44:28 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Igor Guimarães Silva Honorato
CPF: ***.340.621-**
Data: 12/01/2024 09:09:55 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 11/01/2024 09:42:53 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BXVD8-CPNSX-ACFTJ-EMJHR

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JOZELLITO MARTINS CORDEIRO (CPF ***.175.245-**) em 10/01/2024 11:21 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 11/01/2024 09:42 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12552 (metros)

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

xhP475bq6W50XKN62CoBmkU1XXzcgxk3aR92zJFXpNI=
SHA-256

Brécia Moreira Barros  (CPF ***.815.535-**) em 11/01/2024 10:38 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12552 (metros)

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org

Email verificado

Bpq0oUFRgvK0rV1CD88d8G2khGUHFToimkp1MiuhujU=
SHA-256

Glaucio Mikael do Monte Serrato Andrade (CPF ***.479.761-**) em 11/01/2024

14:48 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,730700 Long: -49,235700

Precisão: 1790 (metros)

Autenticação engenharia.hdt@isgsaude.org

Email verificado

MkknmA+76cDYeD6GXot0Be8uVRq/kqfxNwViZ3WFHVM=
SHA-256

Igor Guimarães Silva Honorato (CPF ***.340.621-**) em 12/01/2024 09:09 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12552 (metros)

Autenticação gadm.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

YDD8WLcq3N/QhEKlNSSq8F4E/P9JK8rb7sAYlKZGgUY=
SHA-256

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 12/01/2024 09:44 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.51.102.223 Não disponível

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

gPQud6rfIRf4oif9+shHIy84cB+REFu4OihZJILPZAY=
SHA-256

Allan Fonseca Osório  (CPF ***.802.651-**) em 18/01/2024 10:45 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12552 (metros)

Autenticação allan.osorio.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

884imHXye3nUKN2hMoTy/xHY9gVD1xN/HL/zUb/wpwk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BXVD8-CPNSX-ACFTJ-EMJHR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.